
Centro di 
Responsabilita' 
Gestionale delle 

Risorse Finanziarie 

Descrizione tariffa Importo tariffa 

  URBANISTICA NON ONLINE   

1041 Progetti Unitari (con estensione inferiore ad 1 ettaro) 180,30 

1041 Progetti Unitari (con estensione superiore ad 1 ettaro) 362,10 

1041 Schema di assetto urbanistico (con estensione inferiore ad 1 
ettaro) 

301,90 

1041 Schema di assetto urbanistico (con estensione superiore ad 1 
ettaro) 

603,10 

1041 Progetti urbanistici operativi (con estensione inferiore ad 1 
ettaro) 

603,10 

1041 Progetti urbanistici operativi (con estensione superiore ad 1 
ettaro) 

1.110,60 

1041 Progetti soggetti a convenzione 572,00 

1041 Presentazione Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA) 
- Tariffa istruttoria 

91,00 

1041 Presentazione Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA) 
- Diritti di segreteria 

107,60 

1041 Presentazione Comunicazione Inizio Lavori Asseverata (CILA)  113,50 

1041 Presentazione richiesta di voltura di Permesso di Costruire   67,20 

1041 Presentazione richiesta di proroga di Permesso di Costruire o 
DIA   

67,20 

1041 Presentazione richiesta di rinnovo di Permesso di Costruire  228,30 

1041 Richiesta Presentazione di Variante finale art. 25, comma 2, 
L.R. 16/08    

57,10 

1041 Istanza per attivazione Conferenza dei Servizi ai sensi dell'art. 
10 della L.R. 10/2012 

228,30 

1041 Comunicazione ai sensi dell’art. 87 ter del D.lgs. 259/2003 -
Tariffa istruttoria 

91,00 

1041 Comunicazione ai sensi dell'art. 87 ter del D.lgs. 259/2003 -
Diritti di segreteria 

107,60 

1041 Pres. istanza att. Conferenza dei Servizi ai sensi art.10 L.R. 
10/2012 progetti in variante al PUC sino ad 1 ettaro 

337,90 

1041 Pres. istanza att. Conferenza dei Servizi ai sensi art. 10 L.R. 
10/2012 progetti in variante al PUC oltre 1 ettaro 

663,40 



1041 Valutazione Preventiva ammissibilità intervento art. 35 L.R. 
16/2008 e s.m.i.   

127,10 

1041 Rilascio Permessi di Costruire e Provvedimenti non soggetti a 
contributo di costruzione 

205,70 

1041 Rilascio Permessi di Costruire e Provvedimenti soggetti a 
contributo di costruzione pari o inferiore a euro 337,80 

264,80 

1041 Rilascio Permessi di Costruire e Provvedimenti soggetti a 
contributo di costruzione da euro 337,80 ad euro 1.765,00 

353,10 

1041 Rilascio Permessi di Costruire e Provvedimenti soggetti a 
contributo di costruzione oltre euro 1.765,00 nella misura del 

20% dell'importo complessivo del contributo fino a un 
massimo di euro 1.133,00 

1.133,00 

1041 Voltura/ Proroga inizio e/o ultimazione lavori/Rinnovo del 
permesso di costruire  

117,40 

1041 Rilascio Permessi di Costruire e Provvedimenti non soggetti a 
contributo di costruzione 

205,70 

1041 Rilascio Permessi di Costruire e Provvedimenti soggetti a 
contributo di costruzione pari o inferiore a euro 337,80 

264,80 

1041 Rilascio Permessi di Costruire e Provvedimenti soggetti a 
contributo di costruzione da euro 337,80 a 1.765,00 

353,10 

1041 Rilascio Permessi di Costruire e Provvedimenti soggetti a 
contributo di costruzione oltre euro 1.765,00 nella misura del 

20% dell'importo complessivo del contributo fino a un 
massimo di euro 1.133,00 

1.133,00 

1041 Nuovo permesso a costruire per decadenza permesso 
originario  

117,40 

1041 Accordo di pianificazione e di programma e approvazione 
progetti e interventi che comportino varianti a strumenti 

urbanistici o approvazione di P.U.O - Tariffa istruttoria per 
istanza 

525,30 

1041 Accordo di pianificazione e di programma e approvazione 
progetti e interventi che comportino varianti a strumenti 

urbanistici o approvazione di P.U.O. - Tariffa istruttoria a saldo 

2.334,20 

1041 Progetti relativi a interventi urbanistici - edilizi non conformi 
al P.U.C. (art. 44 L. R. 36/1997) 

2.828,70 



1041 Approvazione di varianti edilizie e sanatorie 593,00 

1041 Approvazione di progetti e interventi conformi agli strumenti 
urbanistici 

1.716,00 

1041 Voltura/ Proroga, rinnovo, inizio e/o ultimazione lavori  117,90 

1041 Voltura/ proroga inizio e/o ultimazione lavori 67,20 

1041 Rinnovo provvedimento 67,20 

1041 Oneri di urbanizzazione approvazione progetti Calcolati da 
Ufficio/Autodeterminati 

1041 Costo di costruzione approvazione progetti Calcolati da 
Ufficio/Autodeterminati 

1041 Oneri di urbanizzazione approvazione progetti Calcolati da 
Ufficio/Autodeterminati 

1041 Costo di costruzione approvazione progetti Calcolati da 
Ufficio/Autodeterminati 

  URBANISTICA ONLINE   

1041 Presentazione domanda di autorizzazione vincolo 
idrogeologico 

168,30 

1041 Presentazione SCIA per vincolo idrogeologico 56,10 

1041 Presentazione domanda di proroga autorizzazione vincolo 
idrogeologico 

45,00 

1041 Presentazione domanda di voltura autorizzazione vincolo 
idrogeologico 

45,00 

1041 Presentazione domanda di autorizzazione alla cessione di 
parcheggi cd. fai da te  

84,70 

1041 Rilascio Certificati Destinazione Urbanistica - Diritti di 
segreteria 

110,00 

1041 Rilascio Certificati Destinazione Urbanistica (tariffa da 1 a 5 
mappali) 

3,40 

1041 Rilascio Certificati Destinazione Urbanistica (tariffa da 6 a 11 
mappali) 

7,10 

1041 Rilascio Certificati Destinazione Urbanistica (tariffa da 12 a 17 
mappali) 

10,50 

1041 Rilascio Certificati Destinazione Urbanistica (tariffa da 18 a 23 
mappali) 

14,00 

1041 Rilascio Certificati Destinazione Urbanistica (tariffa da 24 a 29 
mappali) 

17,40 

1041 Rilascio Certificati Destinazione Urbanistica (tariffa da 30 a 35 
mappali) 

21,00 

1041 Rilascio Certificati Destinazione Urbanistica (tariffa da 36 a 41 
mappali) 

24,40 

1041 Rilascio Certificati Destinazione Urbanistica (tariffa da 42 a 47 
mappali) 

27,90 



1041 Rilascio Certificati Destinazione Urbanistica (tariffa da 48 a 53 
mappali) 

31,30 

 

 

 


